
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/06/2024 às 08:59:08.
Código verificador: 90F945

Página 1 de 3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Balsas
Prefeitura Municipal de Balsas

Registro de Preços Eletrônico - 10/2024

Resultado da Homologação

0001 - AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO OU HW 9.000 BTU/S: características: tipo eletrônico, timer, controle remoto,
função dormir, função brisa, função desumidificar retira e umidade do ambiente, função timer, display digital no controle remoto,
display digital na evaporadora, possibilidade de desligar o display. especificações técnicas: tipo de operação somente frio,
tensão/voltagem 220v /bifásico, silencioso, capacidade térmica (btus) 9.000, condensador vertical, swing, turbo, vazão máxima ar
: 450 m³/h, compressor rotativo, classificação de consumo (selo procel a), cor branco, garantia 12 meses contra defeito de
fabrica. garantia de 12 meses contra corrosão do gabinete dimensões aproximadas: unidade interna (evaporadora) lxaxp 820mm
x 190mm x 285mm, 7,8kg, unidade externa (condensadora) lxaxp 660mm x 470mm x 240mm, 23,5kg. - 9.000 BTU/H INV - Valor
Referência: 3.030,82
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

IMPERIO COMERCIO LTDA 9.000 BTU/H INV 297 Unidade 1.822,08 541.157,76 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0002 - AR CONDICIONADO SPLIT PISO TETO OU HW 9.000 BTU/S: características: tipo eletrônico, timer, controle remoto,
função dormir, função brisa, função desumidificar retira e umidade do ambiente, função timer, display digital no controle remoto,
display digital na evaporadora, possibilidade de desligar o display. especificações técnicas: tipo de operação somente frio,
tensão/voltagem 220v /bifásico, silencioso, capacidade térmica (btus) 9.000, condensador vertical, swing, turbo, vazão máxima ar
: 450 m³/h, compressor rotativo, classificação de consumo (selo procel a), cor branco, garantia 12 meses contra defeito de
fabrica. garantia de 12 meses contra corrosão do gabinete dimensões aproximadas: unidade interna (evaporadora) lxaxp 820mm
x 190mm x 285mm, 7,8kg, unidade externa (condensadora) lxaxp 660mm x 470mm x 240mm, 23,5kg. - LCST9FI-02I+LCST9FE-
02I - Valor Referência: 3.030,82
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA LCST9FI-
02I+LCST9FE-02I

98 Unidade 1.865,18 182.787,64 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0003 - AR-CONDICIONADO 12.000 BTU S SPLIT: ciclo frio, 1.097 watts, eficiência energética classe a, com material de tubos de
cobre, aletas de alumínio, acabamento de vidro, com 03 velocidades, modos de operação: ventila, automático, desumidifica e
refrigera, com 01 controle remoto com display em lcd, com painel digital, função turbo, aviso limpa filtro, com filtro lavável anti-
poeira, timer, ajuste de horário para ligar ou desligar, direcionadores de ar horizontais com ajuste automático e verticais manuais,
cor branco, visualização da temperatura, frequência 60 hz, com 1 un int, 1 un ext,manual de instrução, de instalação e serviços,
02 pilhas aaa, suporte de instalação da un interna, 05 parafusos para o suporte de instalação, 05 buchas plásticas para o suporte
de instalação, 02 porcas-flange pequenas para conexão das tubulações, 02 porcas-flange grandes para conexão das tubulações.
voltagem: 220v. - LCST12FI-02I+LCST12FE-02I - Valor Referência: 3.759,19
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA LCST12FI-
02I+LCST12FE-02I

299 Unidade 1.960,07 586.060,93 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0004 - AR-CONDICIONADO 12.000 BTU S SPLIT: ciclo frio, 1.097 watts, eficiência energética classe a, com material de tubos de
cobre, aletas de alumínio, acabamento de vidro, com 03 velocidades, modos de operação: ventila, automático, desumidifica e
refrigera, com 01 controle remoto com display em lcd, com painel digital, função turbo, aviso limpa filtro, com filtro lavável anti-
poeira, timer, ajuste de horário para ligar ou desligar, direcionadores de ar horizontais com ajuste automático e verticais manuais,
cor branco, visualização da temperatura, frequência 60 hz, com 1 un int, 1 un ext,manual de instrução, de instalação e serviços,
02 pilhas aaa, suporte de instalação da un interna, 05 parafusos para o suporte de instalação, 05 buchas plásticas para o suporte
de instalação, 02 porcas-flange pequenas para conexão das tubulações, 02 porcas-flange grandes para conexão das tubulações.
voltagem: 220v. - LCST12FI-02I+LCST12FE-02I - Valor Referência: 3.759,19
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA LCST12FI-
02I+LCST12FE-02I

99 Unidade 1.960,07 194.046,93 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0005 - AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/S: frio 220v lg ou similar. filtro purificador de ar anti-bactéria (lavável); função jet
cool (resfriamento rápido); desumidificador saudável; mostrador digital no painel; operação modo sleep / timer; reinício
automático; controle remoto sem fio; classificação procel: b; consumo: 1.650w; compressor rotativo e gás refrigerante: r22. -
TAC18CSA2 INV - Valor Referência: 4.852,65



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/06/2024 às 08:59:08.
Código verificador: 90F945

Página 2 de 3

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A BAGATOLI CONSTRUTORA &
INCORPORADORA LTDA

TAC18CSA2 INV 387 Unidade 3.032,14 1.173.438,18 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0006 - AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTU/S: frio 220v lg ou similar. filtro purificador de ar anti-bactéria (lavável); função jet
cool (resfriamento rápido); desumidificador saudável; mostrador digital no painel; operação modo sleep / timer; reinício
automático; controle remoto sem fio; classificação procel: b; consumo: 1.650w; compressor rotativo e gás refrigerante: r22. -
TAC18CSA2 INV - Valor Referência: 4.852,65
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A BAGATOLI CONSTRUTORA &
INCORPORADORA LTDA

TAC18CSA2 INV 128 Unidade 3.032,14 388.113,92 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0007 - AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTU/S: alimentação (volts): 220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes): 10
eficiência energética eer (w/w): 3,03; potência de refrigeração (w): 2320 ciclo: frio; vazão de ar (m³/h): 13,9; gás refrigerante: r-
410a; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: inverter; consumo de energia procel (kwh/mês): 48,7;
funções adicionais: controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 41/43/44; nível de ruído
externo: 48; timer; regula velocidade de ventilação; sleep; swing; turbo; filtro antibacteriano; desumidificação; proteção anti-
corrosão e função brisa; - TAC24CSA2 INV - Valor Referência: 6.943,65
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A BAGATOLI CONSTRUTORA &
INCORPORADORA LTDA

TAC24CSA2 INV 321 Unidade 3.998,62 1.283.557,02 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0008 - AR CONDICIONADO SPLIT 24000 BTU/S: alimentação (volts): 220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes): 10
eficiência energética eer (w/w): 3,03; potência de refrigeração (w): 2320 ciclo: frio; vazão de ar (m³/h): 13,9; gás refrigerante: r-
410a; tipo do condensador: horizontal; tipo de tecnologia do compressor: inverter; consumo de energia procel (kwh/mês): 48,7;
funções adicionais: controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; nível de ruído interno: 41/43/44; nível de ruído
externo: 48; timer; regula velocidade de ventilação; sleep; swing; turbo; filtro antibacteriano; desumidificação; proteção anti-
corrosão e função brisa; - TAC24CSA2 INV - Valor Referência: 6.943,65
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A BAGATOLI CONSTRUTORA &
INCORPORADORA LTDA

TAC24CSA2 INV 107 Unidade 3.998,62 427.852,34 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0009 - AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTU/S: alimentação (volts): 220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes): 20;
eficiência energética eer (w/w): 2.61; potência de refrigeração (w): 3143; ciclo: frio; vazão de ar (m³/h): 1050/1000/950; gás
refrigerante: r-410a; tipo do condensador: horizontal; consumo de energia procel (kwh/mês): 66,0: funções adicionais: controle
remoto iluminado; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; controle de temperatura estável; nível de ruído
interno: 47; nível de ruído externo: 56; cor da evaporadora: branco; timer; regulador de velocidade de ventilação; sleep; swing;
turbo; filtro antibacteriano e função brisa. - TAC32CHSA2 INV - Valor Referência: 9.082,16
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

A BAGATOLI CONSTRUTORA &
INCORPORADORA LTDA

TAC32CHSA2 INV 309 Unidade 4.994,36 1.543.257,24 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0010 - AR CONDICIONADO SPLIT 30000 BTU/S: alimentação (volts): 220v; corrente elétrica de refrigeração (amperes): 20;
eficiência energética eer (w/w): 2.61; potência de refrigeração (w): 3143; ciclo: frio; vazão de ar (m³/h): 1050/1000/950; gás
refrigerante: r-410a; tipo do condensador: horizontal; consumo de energia procel (kwh/mês): 66,0: funções adicionais: controle
remoto iluminado; controle da direção do ar (para cima - para baixo) automático; controle de temperatura estável; nível de ruído
interno: 47; nível de ruído externo: 56; cor da evaporadora: branco; timer; regulador de velocidade de ventilação; sleep; swing;
turbo; filtro antibacteriano e função brisa. - ICS30FR4-02 - Valor Referência: 9.082,16
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

LICITTA PRODUTOS LTDA ICS30FR4-02 103 Unidade 4.956,00 510.468,00 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0011 - AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTU/S: alimentação (volts): 220v; eficiência energética eer (w/w): 2.81; potência de
refrigeração (w): 3.757; ciclo: frio; vazão de ar (m³/h): 1.300; gás refrigerante: r-410a; tipo do condensador: vertical; consumo de
energia procel (kwh/mês): 78.9; funções adicionais: timer; sleep; regula velocidade de ventilação; swing; turbo; filtro
antibacteriano e desumidificação. - TAC-36CSA/CF - Valor Referência: 10.540,62
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/06/2024 às 08:59:08.
Código verificador: 90F945

Página 3 de 3

DISTRIBUIDORA STELLA LTDA TAC-36CSA/CF 233 Unidade 7.378,44 1.719.176,52 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

0012 - AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTU/S: alimentação (volts): 220v; eficiência energética eer (w/w): 2.81; potência de
refrigeração (w): 3.757; ciclo: frio; vazão de ar (m³/h): 1.300; gás refrigerante: r-410a; tipo do condensador: vertical; consumo de
energia procel (kwh/mês): 78.9; funções adicionais: timer; sleep; regula velocidade de ventilação; swing; turbo; filtro
antibacteriano e desumidificação. - TAC-36CSA/CF - Valor Referência: 10.540,62
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situação

DISTRIBUIDORA STELLA LTDA TAC-36CSA/CF 77 Unidade 7.378,44 568.139,88 Homologado em
07/06/2024 10:57:59
Por: CAMILA
FERREIRA COSTA

CAMILA FERREIRA COSTA

Autoridade Competente


